ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧАИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                                                                     №
Об  обеспечении  доступа к информации о деятельности
администрации Чаинского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
В целях обеспечения реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о деятельности администрации Чаинского сельсовета, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006  № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Федеральным законом  № 8-ФЗ  от 09.02.2009 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», администрация Чаинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Считать http:// www.chainskiy.nso.ru   официальным сайтом администрации Чаинского сельсовета.
Утвердить перечень сведений о деятельности администрации Чаинского сельсовета и разделов сайта, обязательных для размещения в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет согласно приложения .

2.Руководителям структурных подразделений администрации Чаинского сельсовета обеспечить:

1)размещение сведений на официальном сайте администрации Чаинского сельсовета в сети Интернет в соответствии с перечнем, за исключением сведений ограниченного доступа;

2)соблюдение сроков размещения сведений о деятельности в сети Интернет;

3)достоверность и своевременное обновление сведений о работе структурных подразделений, размещаемых в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.
Глава Чаинского сельсовета                                                                 А.Г.Васильев

Приложение № 1

к постановлению
администрации
Чаинского сельсовета

от                      №
ПЕРЕЧЕНЬ СВЕДЕНИЙ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ

ЧАИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА И РАЗДЕЛОВ САЙТА, ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ

ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ  СЕТИ ИНТЕРНЕТ
	Категория сведений
	Периодичность

размещения
	Исполнитель

	1.Общие сведения об администрации Чаинского сельсовета

	1) Наименование, структура,

почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Делопроизводитель администрации поселения

	2) Сведения о полномочиях,

задачах и функциях структурных подразделений администрации Чаинского сельсовета
	В течении 5 рабочих дней со дня вступления в силу соответствующих нормативных правовых и иных актов или внесения в них изменения
	Делопроизводитель администрации поселения

	3) Перечень организаций,

подведомственных администрации Чаинского сельсовета (далее- подведомственные организации), их почтовые адреса, адреса электронной почты, номера телефонов
	В течении 5 рабочих дней со дня подписания правового акта о создании организации, поддерживается в актуальном состоянии
	Делопроизводитель администрации поселения

	4) Сведения о руководителях

структурных подразделений администрации Чаинского сельсовета, руководителях подведомственных организаций (фамилии, имена, отчества, номера телефонов)
	В течении 5 рабочих дней со дня назначения, поддерживается в актуальном состоянии
	Делопроизводитель администрации поселения

	5) Сведения об учреждённых

администрацией Чаинского сельсовета средствах массовой информации
	В течении 5 рабочих дней со дня регистрации средства массовой информации, поддерживается в актуальном состоянии

	Делопроизводитель администрации поселения

	2. Сведения о нормотворческой деятельности администрации Чаинского сельсовета

	     1)Нормативные правовые акты, принятые администрацией Чаинского сельсовета, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими
	В течении 5 рабочих дней со дня вступления нормативного правового акта в силу
	Делопроизводитель администрации поселения

	     2)Сведения о размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Делопроизводитель администрации поселения

	3. Тексты официальных выступлений и заявлений Главы Чаинского сельсовета
	В течении 5 рабочих дней со дня официального выступления или заявления
	Делопроизводитель администрации поселения

	4. Сведения о кадровом обеспечении администрации Чаинского сельсовета

	Делопроизводитель администрации поселения

	       1)Сведения о вакантных должностях муниципальной службы , имеющихся в администрации Чаинского сельсовета
	В течении 5 рабочих дней после объявления о наличии вакантной должности
	Делопроизводитель администрации поселения

	      2)Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы администрации Чаинского сельсовета
	В течении 5 рабочих дней со дня утверждения квалификационных требований
	Делопроизводитель администрации поселения

	      3)результаты конкурсов на замещение вакантных должностей  муниципальной службы администрации Чаинского сельсовета
	В течении 15 дней со дня завершения конкурса
	Делопроизводитель администрации поселения

	      4)номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в администрации Чаинского сельсовета
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Делопроизводитель администрации поселения

	5.Сведения о работе администрации Чаинского сельсовета с обращениями граждан, организаций, общественных объединений, государственных органов

	       1)Нормативные правовые акты, регулирующие вопросы работы с обращениями граждан и организаций, общественных объединений, государственных органов
	В течении 5  дней со дня подписания нормативного правового акта
	Делопроизводитель администрации поселения

	       2)Порядок и время приёма граждан, в том числе представителей  организаций, общественных объединений, государственных органов, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Делопроизводитель администрации поселения

	6. Муниципальные услуги
	В течении 10  дней рабочих с момента утверждения муниципального правового акта
	Делопроизводитель администрации поселения

	7. Документы
	В течении 10 рабочих  дней с момента официального опубликования
	Делопроизводитель администрации поселения